

कार्यालय उप वन संरक्षक, जोधपुर

पुलिस कमिश्नर ऑफिस के सामने, नर्सरी लोकस्वेल फोन न.0291-2636753 ई-मेल: dfojodhpur@gmail.com

क्रमांक: एफ (114)/FCA/उवसं/2021/ 2757

दिनांक: 6/4/2021

निमित्त:- मुख्य प्रबन्धक
पावर ग्रिड फतेहगढ़ ट्रांसमिशनया लिमिटेड
765 के.वी. उपकेन्द्र निर्माण भडला-2,
115 नंदपुरी कॉलोनी, नागौर रोड़, फलोदी
जोधपुर-342301

विषय:- Diversion of 2.8874 Ha. of forest land for construction of 765 KV D/C
Fatehgarh -II to Bhadla-II Transmission Line, District Jodhpur, Rajasthan in
favour of Power Grid India Limited. वनभूमि प्रत्यावर्तन प्रस्ताव संख्या No. FP/RJ/
TRANS /44981/2020

संदर्भ:- भारत सरकार पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, एकीकृत क्षेत्रीय
कार्यालय, जयपुर का पत्रांक 8 बी/राज./04/09/2021/एफ.सी/96 दिनांक
25.03.2021 के क्रम में।

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत लेख है कि उप वन महानिरीक्षक (केन्द्रीय) पर्यावरण,
वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय जयपुर का पत्रांक 8 बी/राज./
04/09/2021/एफ.सी/96 दिनांक 25.03.2021 द्वारा वनभूमि प्रत्यावर्तन प्रकरण
Diversion of 2.8874 Ha. of forest land for constuction of 765 kv D/C Fatehgarh-II to Bhadla-II
Transmission Line, District Jodhpur, Rajasthan in favour of Power Grid India Limited. (वनभूमि
प्रत्यावर्तन प्रस्ताव संख्या No. FP/RJ/ TRANS /44981/2020) में वनभूमि के प्रत्यावर्तन हेतु सशर्त
सैद्धान्तिक स्वीकृति प्रदान की है। अतः संदर्भित पत्र से अधिरोपित निम्नलिखित बिन्दुओं की
राशि जमा करवाकर, शेष शर्तों की भी पालना/वचनबद्धता रिपोर्ट भिजवाना सुनिश्चित
करें:-

बिन्दु संख्या 2:- प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा वनविभाग के पक्ष में प्रभावित वन क्षेत्र के दुगने
अवनत वनभूमि $(2.8874 \times 2 = 5.7748)$ हैक्टेयर पर क्षतिपूरक वृक्षारोपण एवं 12 वर्षों
तक रख रखाव हेतु आवश्यक धन राशि रुपये 16,11,000/- (अक्षरे सोलह लाख ग्यारह हजार
रुपये मात्र) कैम्पा मद नई दिल्ली में जमा करावे।

बिन्दु संख्या 4- प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा माननीय उच्चतम न्यायालय के रिटपिटीशन
(सिविल) 202 /1995 के अन्तर्गत आई.ए.सं. 566 एवं भारत सरकार के पत्र संख्या
5-3/2007 एफ.सी. दिनांक 05.02.2009 के तहत दिये गये आदेशानुसार शुद्ध वर्तमान मूल्य
(एनपीवी) की निर्धारित राशि (T. N Godavarman Thirumulpad petitioners में दिये आदेशानुसार
 $\text{Open Forest NPV@ } 4,38000 = 2.8874 \times 438000$ रुपये = 12,64,681/- (अक्षरे बारह लाख
चौसठ हजार छः सौ इकसठ रुपये मात्र) रुपये ई-चालान पोर्टल के माध्यम से कैम्पा मद
नई दिल्ली में जमा करावे।

कृ०पृ०उ०

बिन्दु संख्या 8—प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रस्तावित विद्युत लाईन के नीचे बौने पौधों (मुख्यतः औषधीय पौधे) के रोपण एवं 10 वर्षों तक रख रखाव हेतु आवश्यक धन राशि 2.8874X583916.58 रुपये = 16,86,000/- (अक्षरे सोलह लाख छियासी हजार रुपये मात्र) कैम्पा मद नई दिल्ली में जमा करावे।

उक्त के अलावा सैद्धान्तिक स्वीकृति के शेष बिन्दुओं के बिन्दु संख्या 1, 3, 5 से 7 एवं 9 से 25 की बिन्दुवार पालना/वचनबद्धता सैद्धान्तिक स्वीकृति अनुसार भिजवाना सुनिश्चित करावे। प्रकरण में नियमानुसार जमा की जाने वाली राशि स्टेट कैम्पा के निर्धारित मद में ई-चालान द्वारा ऑन लाइन जमा करवाकर चालान की प्रति यू.टी.आर. संख्या के साथ उपलब्ध करावे। इसके अलावा भारत सरकार पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय नई दिल्ली के पत्रांक 7-23/2012-एफ.सी. दिनांक 24.07.2013 से माननीय राष्ट्रीय हरित अधिकरण (एन.जी.टी.) के निर्णय दिनांक 07.11.2012 की पालना में भारत सरकार द्वारा जारी सैद्धान्तिक स्वीकृति की प्रति 2 दैनिक समाचार पत्रों (हिन्दी एवं अंग्रेजी) में प्रकाशित करवाकर समाचार पत्रों की एक मूल प्रति व 4 सेट प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रमाणित प्रतियों की पालना के साथ इस कार्यालय में उपलब्ध करावे, ताकि आप द्वारा प्रस्तुत पालना/वचनबद्धता अग्रेतर कार्यवाही हेतु उच्च कार्यालय को प्रेषित की जा सके।

भवदीय


(विकास अरोड़ा)
उप वन संरक्षक
जोधपुर

क्रमांक: सम/

दिनांक:

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. श्रीमान अति. प्रधान मुख्य वन संरक्षक, प्रोटेक्शन एवं नोडल अधिकारी एफ.सी.ए. राजस्थान जयपुर
2. श्रीमान मुख्य वन संरक्षक, जोधपुर


उप वन संरक्षक
जोधपुर

कार्यालय उप वन संरक्षक, जोधपुर

पुलिस कमिशनर ऑफिस के सामने, नर्सरी लोकसर्वेल फोन न.0291-2636753 ई-मेल: dfojodhpur@gmail.com
क्रमांक: एफ(123) FCA/उवसं/2020-21/ दिनांक:

निमित्त:- श्रीमान् मुख्य वन संरक्षक
जोधपुर

विषय:- Diversion of 2.8874 Ha. of forest land for constuction of 765 kv D/C Fatehgarh-II to Bhadla-II Transmission Line, District Jodhpur, Rajasthan in favour of Power Grid India Limited. वनभूमि प्रत्यावर्तन प्रस्ताव संख्या No. FP/RJ/ TRANS /44981/2020.

संदर्भ:- इस कार्यालय पत्र क्रमांक 2757 दिनांक 06.04.2021 एवं उप मुख्य प्रबन्धक, पावर कारपोरेशन आफ इंडिया लिमिटेड, 765 के.वी. D/C फतेहगढ़-2 - भड़ला-2 ट्रांसमिशन लाईन, 115, नंदपुरी कॉलोनी, नागौर रोड़, फलोदी-342301 जोधपुर का पत्र क्रमांक उक्षे/भड़.ला.2/TLC/TBCB/297 Date 19.04.2021

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत एवं संदर्भित प्रस्ताव के क्रम में निवेदन है कि वन संरक्षण अधिनियम 1980 के अन्तर्गत प्रस्तावित प्रत्यावर्तन वनभूमि पर खड़े पेड़ों को पातन/छंगाई न करने बाबत् प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा उक्त प्रस्ताव में कार्य करने हेतु वचनबद्धता प्रमाण पत्र 4-4 प्रति में अग्रेतर कार्यवाही हेतु संलग्न प्रेषित है।

संलग्न:- वचनबद्धता प्रमाण पत्र 4 प्रति में

भवदीय

२०

(विकास अरोड़ा)

उप वन संरक्षक

जोधपुर

दिनांक: 20/4/2021

क्रमांक: सम/2980-81

प्रतिलिपि:- निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

1. श्रीमान् अति. प्रधान मुख्य वन संरक्षक, प्रोटेक्शन एवं नोडल अधिकारी एफसीए, राजस्थान, जयपुर।
2. उप मुख्य प्रबन्धक, पावर कारपोरेशन आफ इंडिया लिमिटेड, 765 के.वी. D/C फतेहगढ़-2 - भड़ला-2 ट्रांसमिशन लाईन, 115, नंदपुरी कॉलोनी, नागौर रोड़, फलोदी-342301 जोधपुर।

उप वन संरक्षक
जोधपुर



पावरग्रिड
POWERGRID

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

Ref. No.: NR1/BDL2/TLC/TBCB/297

Date: 19-04-2021

To,

Division Forest Officer,
Jodhpur,
Rajasthan.

SUB: Reply of Query on Rejection of Demand Note by Nodal Officer dt. 15/04/2021.

Ref: (1) Demand Note issue by your office letter No. एफ (114)/FCA/ उवसं / 2021/ 2757 dt. 06/04/2021.

(2) Query received from Nodal Office dt. 15/04/2021.

Respected sir,

After getting the In – Principle Approval for the “Diversion of 2.8874 hac. of forest land in favour of PowerGrid Fatehgarh Transmission Limited for construction of 765 KV D/C Fatehgarh-II to Bhadla -II Transmission Line, Jodhpur Rajasthan”

With reference to the Demand letter issued by your good office dt 06/04/2021 and the query raised by the Nodal Officer, Jaipur.

We, PowerGrid Fatehgarh Transmission Limited would like to submit herewith the undertaking that there are Zero trees which is to be felled/cut in Forest land proposed for Diversion, as the distance between the bottom conductor and the ground is 23.5 meters in “Construction of 765 KV D/C Fatehgarh – II to Bhadla – II Transmission Line.

There is No Cutting/ looping of tree in forest area so, no additional cost is there, hence the only Amount to be submit is towards the CA, NPV & Medicine plantation, which is mentioned in Demand note dt: 06/04/2021.

UNDERTAKING ENCLOSED
Query from Nodal Enclosed.

Thank You.

19/4/2021

Sincerely,

Shrindar Pal Singh
Ersg - Bhadla - II

पता: 115, नंदपुरी कॉलोनी, नागौर, नागौर रोड फलोदी- 342301, जिला- जोधपुर
Address: 115, Nandpuri Colony, Nagaur Road, Phalodi-342301, Dist-Jodhpur

पंजीकृत कार्यालय बी-9, कुतुब इन्स्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016, दूरभाष: 011-26560112, सीआईन: L40101DL1989GO1038121
Regd Office: B-9, Qutub Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016, Tel-011-26560112 CIN: L40101DL1989GO1038121

Division For
This is to acknowledge that the details of the funds submitted by User Agency against the proposal given below, has been verified by Nodal Officer and found to be incorrect. After making corrections, kindly resubmit it.

Proposal Detail

1. Proposal No. : FP/RJ/TRANS/44981/2020
Construction of 765 KV DC Fatehgarh II
2. Proposal Name : to Bhadla II Transmission Line, District - Jodhpur, Raj
3. Category of the Proposal : Transmission Line
4. Date of In-principle : 14/03/2020
5. Name of the Applicant with Contact Details

Name	: POWERGRID FATEHGARH TRANSMISSION LIMITED
Mobile No.	: 9403770239
Email ID	: pankajs@powergridindia.com
State	: Rajasthan
District	: Jodhpur
Pincode	: 342301

Funds Demand Details

- | | |
|--|-----------------|
| 1. Compensatory Afforestation | : Rs. 1611000/- |
| 2. Additional Compensatory Afforestation | : Rs. 0/- |
| 3. Penal Compensatory Afforestation | : Rs. 0/- |
| 4. Catchment Area Treatment | : Rs. 0/- |
| 5. Safety Zone | : Rs. 0/- |
| 6. Additional Charges for protected area | : Rs. 0/- |
| 7. Net Present Value (NPV) | : Rs. 1261681/- |
| 8. Medicinal Plant Amount | : Rs. 1686000/- |
| 9. Other Charges1 | : Rs. 0/- |
| 10. Other Charges2 | : Rs. 0/- |
| 11. Other Charges3 | : Rs. 0/- |
| Total Amount | : Rs. 4561681/- |

(Signature)
Shilpa P. Singh
Gang, Bhadla-II

(System Administrator)

Scanned by CamScanner

Full Title of the Project: "Diversion of 2.8874 hectare Forest Land for Construction of 765 KV D/C Fatehgarh II to Bhadla II Transmission Line , District – Jodhpur , Rajasthan".
Proposal No. : FP/RJ/TRANS/44981/2020
Date of Proposal : 07/03/2020
Applied Forest Area : 2.8874 hectare

UNDERTAKING FOR ZERO FELLED/CUT TREES

I/We Pankaj Suthar , Manager (TLC) , Power Grid Fatehgarh Transmission Limited, the user agency, hereby undertakes that there are zero trees which is to be felled/cut in Forest land Proposed for Diversion, as the distance between the bottom conductor and the ground is 23.5 meters in "Construction of 765 KV D/C Fatehgarh II to Bhadla II Transmission Line, District-Jodhpur, Rajasthan".

Place: phadoli
Date: 18.04.2021

Signature of User Agency
Office Seal
पंकज सुथार / Pankaj Suthar
प्रबंधक (टीएलसी) / Manager(TLC)
पावरग्रिड, भदला-II/POWERGRID,Bhadla-II

Counter signed by:-

Divisional Forests Officer
Jodhpur Forest Division
Office Seal उप वन संरक्षक
जोधपुर